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
E’ stato scartato un comparabile (C) in quanto l’immobile è stato compravenduto ad prezzo di 
fascia superiore (€ 145.000 ovvero a circa 660 €/mq), sito in altra zona (Ca’ de’ Stefani, in via 
Dante Alighieri n. 11/13, Foglio 8 Mapp. 684 e 685), in condizioni manutentive migliori: infatti, dalla 
lettura dell’atto notaio Giovanni Corioni del 15/03/2022 risulta che l’edificio è stato oggetto di 
manutenzioni straordinarie negli anni ’90 e sostituzione generatore di calore nel 2011. 
 
Dalla ricerca sono stati reperiti i seguenti immobili: 
Comparabile A: compravendita immobiliare del 28/09/2023 notaio Mariateresa Salomoni di Pavia 
(PV) di cui al Repertorio 10717 – Raccolta 9120, R.P. 6214/2023: Vescovato (CR) – via Maurizio 
Ferrante Gonzaga n. 1. villetta unifamiliare disposta su due piani fuori terra, con cortile circostante 
in proprietà esclusiva, composta da - al piano terra - quattro locali adibiti a cantina e un piccolo 
vano adibito a latrina; - al piano primo – appartamento ad uso civile abitazione, avente accesso 
dalla scala esterna, composto da ingresso, cucina, sei locali, ripostiglio, servizio, disimpegno e 
balcone, il tutto corrispondente al mapp. 354 di mq. 1065 del Foglio 4 di Catasto Terreni (Mapp. 
354/501); vani 10,5, categoria A/2, classe 3, piano T-1, (Abitazione di tipo civile), Rendita Euro 
509,74, con superficie catastale di mq. 222, totale escluse aree scoperte mq. 190, anno di 
costruzione 1965. Nessuna opera successiva. SCIA in Sanatoria anno 2023. Prezzo di 
alienazione: € 105.000 
 
Comparabile B: compravendita immobiliare del 17/02/2022 notaio Mariateresa Salomoni di Pavia 
(PV) di cui al Repertorio 9517 – Raccolta 8020, R.P. 1535/2022: Vescovato (CR) – via Alcide de’ 
Gasperi n. 16-18, nel fabbricato bifamiliare con annessi fabbricato accessorio e aree di 
pertinenza, appartamento ad uso civile abitazione posto al piano primo, composto da vano scala al 
piano terreno, ingresso, disimpegno, cucina, tre vani, antibagno, bagno e balcone, con giardino in 
proprietà esclusiva, (Mapp. 377/507 graffato con i mapp. 759 - 761); autorimessa pertinenziale 
posta al piano terreno del fabbricato accessorio (Mapp. 377/503). Il tutto corrispondente al Foglio 
4, Mappale 377 sub. 507 graffato con i mapp. 759 - 761, vani 6,5, categoria A/2, classe 4, Via 
Alcide De Gasperi n. 16 18, piano T-1, (Abitazione di tipo civile), Rendita Euro 369,27, con 
superficie catastale di mq. 115, totale escluse aree scoperte mq. 101 (D.M. 701/94); Foglio di 
mappa 4, Mappale 377 sub. 503, mq. 17, categoria C/6, classe 4, Via Alcide De Gasperi, piano T, 
(Stalle, scuderie, rimesse ed autorimesse), Rendita Euro 57,07, con superficie catastale di mq. 18. 
anno di costruzione 1967. Nessuna opera successiva. SCIA in Sanatoria anno 2019. 
Prezzo di alienazione: € 30.000. 
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Comune di Vescovato (CR) 

 
Di seguito si riportano le tabelle per la verifica analitica secondo il Metodo del Confronto e la 
determinazione del valore di vendita forzata. 
 
LOTTO 01 
 

 
 

 
 

 

Analisi del mercato: tabella rapporti mercantili e relative caratteristiche superficiarie
Superfici comparabile Subject

destinazione acronimo A B S
Sup. principale SUP 100% 153 104 247
locali accessori/balconi ACC 30% 12 16 95
locali accessori non collegati internamente PRT 25% 68 0 0
Autorimessa INT 50% 84 20 40
area esterna  esclusiva EXT 10% 895 128 454

 REALE 1212 268 836
SCC COMMERCIALE 305 132 341

superficie e rapporti mercantili

Tabella dati
Superfici comparabile Subject

A B S
prezzo 105.000€                30.000€          incognita
Sup. principale 153 104 247
locali accessori 12 16 95
portici 68 0 0
Autorimessa 84 20 40
area esterna  esclusiva 895 128 454
Data (MESI) 7 14 0
Stato di manutenzione 3 2 1

INT
EXT
DAT
STM

prezzo e caratteristica

PRZ
SUP
ACC
PRT

p(ACC)/p(SUP)
p(PRT)/p(SUP)
p(INT)/p(SUP)
p(EXT)/p(SUP)
p(DAT)/PRZ
p(STM) € 150,00 2->3  1->2

i = -0,5%/12 mesi = -0,042%

Indici mercantili
0,30
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